

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (72)

Data publikacji: 10.10.2020 8:00

Październik zapowiada się, że będzie jeszcze ciepłym miesiącem więc na pewno w ramach relaksu można wykorzystać czas na popołudniowe spacerki. Jednak na wieczorową porę polecamy jakąś ciekawą lekturę.



Fot: Pixabay.com

Zacniemy tym razem od czegoś lżejszego, a mianowicie powieści romantycznej „**Podarunek**” autorstwa **Danielle Steel** – Amerykańskiej pisarki, autorki ponad 100 książek, z których większość stała się bestsellerami i których łączny nakład przekroczył rekordową liczbę 300 milionów egzemplarzy. Maribeth jest nie tylko uroczą i śliczną dziewczyną, jest też niezwykle ambitna i pracowita. Marzy, aby wyrwać się z małego miasteczka, skończyć studia. Niestety popełnia błąd i obdarza zaufaniem niewłaściwą osobę. Nowa sytuacja zmusza ją do zmiany życiowych planów. Bez wsparcia rodziny, zdana tylko na siebie, rezygnuje z marzeń i podejmuje pracę jako kelnerka. Wtedy na jej drodze staje Tommy. Chłopak składa jej niecodzienną propozycję... Czy Maribeth powinna mu zaufać? Czy szczęście to zrealizowane marzenia?

Długo się zastanawiałem nad pobraniem tej książki. O tej osobie napisano wiele w różnych publikacjach, zdania na jego temat są różne i podzielone, jednak zrobił dużo dla obalenia poprzedniego reżimu. Mówię o książce **Jana Skórzyńskiego „Zadra. Biografia Lecha Wałęsy”**. Chłopski syn, robotnik, lider związkowy, przywódca narodowej walki o wolność, prezydent. W życiorysie Lecha Wałęsy jest wszystko, czego potrzeba do heroicznej biografii – biedne dzieciństwo, walka o byt, udział w rewolcie robotniczej, strajki i więzienie, pokojowa Nagroda Nobla, lata opozycji, dramatyczne negocjacje z rządem, a na koniec wielkie zwycięstwo. Ale są też w nim karty nie do końca jasne, polityczne manewry i dworskie intrygi, duma i zawziętość, konflikty z przyjaciółmi i walka o władzę. W sporze o Lecha Wałęsę najwięcej jest fragmentarycznych opisów, publicystycznych ocen, skrajnych sądów – znacznie mniej spokojnego spojrzenia na całość jego publicznego życiorysu. Ta książka na swoją skromną miarę chce chociaż część tej luki wypełnić.

Teraz coś z gatunku, którego posiadam u siebie najwięcej czyli kryminał, sensacja, thriller i do tego polski autor **Marek Krajewski** i jego książka z 2010 roku „**Erynie**”. Nowy cykl kryminałów Marka Krajewskiego. Tym razem miejscem akcji jest Lwów, a detektywa Eberharda Mocka zastąpi Edward Popielski. We Lwowie wybuchła panika. Żadne dziecko nie może już być bezpieczne. W maju 1939 roku w strasznych męczarniach ginie mały chłopiec. Zbrodnia jest potworna. Kim będzie następna ofiara? Całe miasto liczy na pomoc komisarza Edwarda Popielskiego. Jednak komisarz nie chce przyjąć sprawy. Nie tym razem. Nie wie jeszcze, że został do tego wybrany. Przez mordercę. Przez Erynie, boginie zemsty. Przez przeznaczenie...

Czwarty tytuł powinien zainteresować czytelników z grupy wiekowej 10 plus. **Antonina Kasprzak** napisała książkę „**Wilka smocza dziewczynka**”, która właśnie dedykowana jest tej grupie czytelniczej. Książka Antoniny Kasprzak pokazuje młodemu czytelnikowi świat, w którym dorośli obarczeni są wieloma obowiązkami i nie wszystkiemu potrafią podołać. Jednak historia Wilki to także opowieść z pogranicza magii, historia nietuzinkowa, a przez to bardzo interesująca i ogromnie angażująca. To książka o sile przyjaźni i o tym, że nie zawsze trzeba być w czymś najlepszym. To piękna i pełna empatii opowieść o dzieciństwie, którym każdy maluch powinien się bezwarunkowo cieszyć.

Zapraszamy do odwiedzania bibliotek i zainteresowania się czymś ciekawym do poczytania przez dorosłych i dzieci.

Andrzej Koenig